
+ 

ｇｆｔ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 郡山市立高瀬中学校 

 令和６年１１月１５日発行 

《第40号》文責：校長 齋藤高志 

 

１２月６日（金）午後１時３０分より授業参観・学年懇
談会を実施いたします。授業参観では、お子様の授業に取
り組む姿をぜひご覧ください。また、２学期以降の各学年
の取り組みや冬休み等の過ごし方について、学校からお知
らせいたします。お子様の日々成長する姿をご覧いただく
とともに、本校教育活動へのご理解とご協力をよろしくお
願いいたします 

第４回高瀬小中連携推進委員会が１３日（水）に小学校
で行われました。 
協議では、本年度２，３学期の小中連携の推進及び学校

運営協議会に向けての話し合いを行いました。 
その内容は、 

・２学期に行われた小中連携の取り組み 
 引き渡し訓練、小中ボランティアについての振り返り 
・１１月２６日実施の小学校部活動体験について。 
・１２月 ２日実施の小中連携事業 
・同日の第３回学校運営協議会について。 
・芸術鑑賞教室について。 
・１月３１日実施の新入生体験入学・保護者説明会につい
て 等慎重審議しました。 

これからも高瀬小中の連携を推進してまいります。 
 

 

１０月３1 日（火）より行ってまいりました教育相談が
終了いたしました。保護者の皆様におかれましては、お忙
しい中、ご来校いただき、大変ありがとうございました。
学校より、お子様の様子をお伝えしたり、保護者の方から
ご家庭での様子をお伺いしたりすることを通して、家庭と
学校がともにお子様の成長を進めるために貴重な機会と
なったと考えております。 
今後とも本校教育活動へのご理解とご協力よろしくお

願いいたします。 

３年生は、１４日（木）に
定期テストを行いました。 
テストでは、みんな緊張感
を持ち、最後まで粘り強く
問題に取り組みました。 
また、２２日（金）に、 

１、２年生が定期テスト、３年生は実力テストを実施する
予定です。各教科では、学習内容の確実な習得のため、事
後指導を大切に行ってまいります。 

１３日（水）に、高瀬小学校にて小学校歯科医の先生をお
招きし、高瀬小中コミュニティ・スクール地域学校保健委
員会を行いました。会では、小中の養護教諭先生や体育の
先生等から、小中学生の健康診断結果や生活習慣、体力の
現状、スマホ等の使用状況、朝食の摂取状況等について報
告がありました。続いて、小中学校の健康面の課題（歯の健
康や食育、体力向上、生活習慣等）について、グループ協議
を行いました。各グループからの発表において、小中学生
が心身ともに健やかに成長するためには、皆様方のご理解
とご協力の下、学校、家庭、地域と連携しながらお子様の成
長を見守っていくこと、食事と適度な運動の重要性、成長
期のスマホ使用には十分に気を配る必要性があること等を
確認することができました。 
最後に、歯科医の先生から話し合いについて助言いただ

きました。小中学校の課題を共有し、これからの教育活動
に生かすため、貴重な時間となりました。 

１１月も中旬となり、学校南側の
前池（のぞみ池）の周りの木々も
色づいてきました。高瀬の里に冬
の使者白鳥の姿も見られるよう
になりました。もうすぐ季節は、
冬を迎えようとしています。 

学級 1 2 3 4 5 6

１の１ 英語 国語 家庭 保体 理科 学活

１の２数学 家庭 理科 英語 国語 学活

２の１英語 国語 技術 学活 社会 理科

２の２数学 保体 英語 学活 技術 国語

３の１社会 理科 保体 家庭 数学 学活

１の１ 理科 国語 美術 数学 英語

１の２英語 数学 社会 美術 保体

２の１保体 理科 数学 音楽 国語

２の２数学 国語 音楽 理科 社会

３の１国語 社会 英語 保体 理科

１の１ 数学 保体 理科 英語 国語

１の２英語 数学 社会 国語 保体

２の１社会 数学 英語 理科 高タ

２の２英語 理科 保体 国語 高タ

３の１理科 英語 数学 社会 高タ

１の１ 国語 音楽 数学 道徳 社会 保体

１の２社会 理科 音楽 道徳 国語 英語

２の１英語 技術 保体 理科 国語 道徳

２の２保体 社会 技術 英語 理科 道徳

３の１ 音楽 学活 英語 理科

１の１ 社会 国語 数学 英語 理科 社会

１の２ 社会 国語 数学 英語 理科 理科

２の１ 数学 英語 理科 社会 国語 国語

２の２ 数学 英語 理科 社会 国語 英語

３の１ 国語 数学 英語 理科 社会 高タ

次週の主な行事予定

曜日 主な内容

○

部活×

A6

18日
（月）

給食

20日
（水）

A5

19日
（火）

B5

21日
（木）

A6

給食○

部活×

給食

22日
（金）

A6 □定期テスト３（１，２年）
□実力テスト（３年）

給食〇

部活×

23日（土） □週休日
□勤労感謝の日
□長崎派遣事業報告会

24日（日） □週休日 □帝京安積入試個別相談会

○

部活〇

弁当

□市音楽学習発表会
□ＩＣＴ支援員来校

部活×

□ＡＥＴ来校
□職業講話（３年）

□職員会議

※定期テスト期間部休日（～２２）

音楽学習発表会


